
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Władysławy i Jana Szołdra, Kazimiery 
i Jana Dawid, Stanisławy i Henryka Magryś. 

2. Dziś rozpoczyna się Tydzień Trzeźwości – modlimy się o trzeźwość dla 
uzależnionych i szczęście dla ich rodzin. 

3. W środę rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Msze św. z posypaniem głów 
popiołem będą o godz. 800 i 1700. W Środę Popielcową obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post (ilościowy) i jakościowy. 

4. Komunikat: Metropolita Przemyski abp Adam Szal prosi o zebranie składki 
podczas Mszy św. w Środę Popielcową, tj. 22 lutego 2023 r. Składka zostanie 
przekazana na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii, oraz ofiarom wojny na 
Ukrainie. Zebrane środki zostaną przekazane do Caritas Archidiecezji Przemyskiej. 

5. W piątek o godz. 1700 Droga Krzyżowa i Msza św. Za odprawienie Drogi 
Krzyżowej zyskuje się odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. W piątki 
Wielkiego Postu na Mszach św. zbieramy ofiary na kwiaty do „Bożego Grobu”. 

6. Msze św. w tygodniu: codziennie o godz. 1700. Gorzkie Żale będą w niedzielę po sumie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 5, 38–48) 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Słyszeliście, 
że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam 
powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś 
uderzy w prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto 
chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp 
i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, 
kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, 
że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego 
będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie 
się za tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który 
jest w Niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad 
dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych. Jeśli bowiem 
miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy 
tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? 
Czyż i poganie tego nie czynią? Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest 
Ojciec wasz Niebieski». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Wielu współczesnych ludzi egzystuje moralnie piętro niżej od staro-
testamentalnego „oko za oko”. Gdy ktoś wybije im oko, są gotowi urwać mu 
głowę. Jeśli wejdziemy do pierwszego lepszego gimnazjum, możemy się 
przekonać, że wystarczy być rudym, grubym albo mieć odstające uszy, by narazić 
się na podbite oko, wyśmianie, odtrącenie. Albo można przespacerować się 
korytarzami uznanych firm, by być świadkiem powszechnego mobbingu, 
zazwyczaj nieumotywowanego niczym innym jak tylko zazdrością lub żądzą. 
We współczesnej światowej „dżungli” rządzi prawo: „wydłub dwoje oczu, by nie 
zdążył ci oddać”. Niemała liczba ludzi funkcjonuje jeszcze bardziej skrajnie 
niepokojąco, choć ich postawy są zaprzeczeniem zemsty. Skrzywdzeni nie tylko 
się nie bronią i nie mszczą, ale sami się obwiniają o ciosy zadane przez innych. 
Przemoc seksualna albo wulgarne przezwiska są w stanie wycisnąć w ludzkim 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 20.II – 26.II 2023 
poniedziałek † Tadeusz Kuźniar, od rodziny Szelów 
wtorek † Tadeusz Kuźniar 
środa † Tadeusz Kijanka 
czwartek † Kazimierz Jara, † Stanisława i † Jan Foryt 
piątek † Zdzisława Sobek, od koleżanek: Janiny, Grażyny, Małgorzaty i Krystyny 
sobota † Marian Pelc 
niedziela † Feliks Wojnar, † Jan, † Kazimierz 
 

„Święty Klemens Maria Dworzak przygarnął do siebie 
sieroty i zbierał dla nich jałmużnę. Kiedy w jednej 
kawiarni, gdzie zabawiano się grą, prosił o ofiarę, 

jeden z graczy plunął mu w twarz, mówiąc: "Masz!" 
Św. Klemens cierpliwie przyjął to poniżenie 

i odpowiedział łagodnie: "To było dla mnie, a teraz 
proszę ofiarować coś dla moich sierot!" Zawstydzeni 

gracze złożyli wtedy hojną ofiarę dla biednych.” 


